
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
701 
712 
703 
724 
702 
708 
727 

Name 
Willi Schulze 
Niklas Laubach 
Patrick Krüger 
Pascal Malherbe 
Damien Donat 
Karl-Heinz Baumgärtner 
Jacco Ebbers 

Fabrikat 
Schulze Cross Kart 
Peters Kawasaki 
Cross-Kart 
Peters Honda 
Peters Suzuki 
Barracuda 
Sprintcar Jackson 04 Hon

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Frankfurt 
GER/ Borsdorf 
GER/ Marchin 
GER/ Aubange 
GER/ Donauwörth 
GER/ aa Ermelo 

Bewerber 

MSC Gründautal 
MSC Siegbachtal 
Marchin Automobile C
MSC Gründautal 

Beste Zeit 
29.644 
30.067 
30.737 
30.968 
31.183 
31.766 
34.543 

In Rd. 
2 
4 
4 
4 
4 
1 
3 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Starterliste 

Freies Training 

Qualifikation gestartet um 10:18:19 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 09:59 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(701) Willi Schulze 

1 

2 

3 

4 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

(724) Pascal Malherbe 

1 

2 

3 

4 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

(727) Jacco Ebbers 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

30.264 

29.644 

30.296 

30.393 

31.324 

30.203 

30.248 

30.067 

32.264 

31.215 

31.226 

30.737 

38.164 

31.720 

31.451 

30.968 

32.037 

31.702 

31.799 

31.183 

31.766 

32.139 

31.778 

32.264 

35.523 

35.588 

34.543 

Diff. 

+0.620 

+0.652 

+0.749 

+1.257 

+0.136 

+0.181 

+1.527 

+0.478 

+0.489 

+7.196 

+0.752 

+0.483 

+0.854 

+0.519 

+0.616 

+0.373 

+0.012 

+0.498 

+0.980 

+1.045 

Tageszeit 

10:58:53.505 

10:59:23.149 

10:59:53.445 

11:00:23.838 

11:03:08.850 

11:03:39.053 

11:04:09.301 

11:04:39.368 

10:59:00.700 

10:59:31.915 

11:00:03.141 

11:00:33.878 

11:03:32.939 

11:04:04.659 

11:04:36.110 

11:05:07.078 

10:59:07.015 

10:59:38.717 

11:00:10.516 

11:00:41.699 

11:03:17.868 

11:03:50.007 

11:04:21.785 

11:04:54.049 

10:59:17.657 

10:59:53.245 

11:00:27.788 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Starterliste 

Freies Training 

Qualifikation gestartet um 10:18:19 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 09:59 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
701 
712 
708 
703 
702 
724 
727 
723 

Name 
Willi Schulze 
Niklas Laubach 
Karl-Heinz Baumgärtner 
Patrick Krüger 
Damien Donat 
Pascal Malherbe 
Jacco Ebbers 
Dylan Donat 

Fabrikat 
Schulze Cross Kart 
Peters Kawasaki 
Barracuda 
Cross-Kart 
Peters Suzuki 
Peters Honda 
Sprintcar Jackson 04 Hon
Peters Suzuki GSX-R 

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Frankfurt 
GER/ Donauwörth 
GER/ Borsdorf 
GER/ Aubange 
GER/ Marchin 
GER/ aa Ermelo 
GER/ Aubange 

Bewerber 

MSC Gründautal 

MSC Siegbachtal 
MSC Gründautal 
Marchin Automobile C

MSC Gründautal 

Beste Zeit 
29.133 
29.934 
30.035 
30.311 
30.772 
30.895 
31.657 
31.755 

In Rd. 
2 
2 
3 
4 
4 
2 
4 
3 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

1. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:08:52 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 13:42 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(701) Willi Schulze 

1 

2 

3 

4 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

(724) Pascal Malherbe 

1 

2 

3 

4 

(727) Jacco Ebbers 

1 

2 

3 

4 

(723) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

29.873 

29.133 

29.264 

29.772 

32.416 

29.934 

30.152 

30.108 

30.458 

30.303 

30.035 

30.649 

30.814 

30.327 

30.392 

30.311 

31.191 

30.800 

32.086 

30.772 

31.929 

30.895 

31.513 

32.545 

33.542 

32.691 

32.443 

31.657 

35.246 

32.848 

31.755 

32.887 

Diff. 

+0.740 

+0.131 

+0.639 

+2.482 

+0.218 

+0.174 

+0.423 

+0.268 

+0.614 

+0.503 

+0.016 

+0.081 

+0.419 

+0.028 

+1.314 

+1.034 

+0.618 

+1.650 

+1.885 

+1.034 

+0.786 

+3.491 

+1.093 

+1.132 

Tageszeit 

14:09:37.551 

14:10:06.684 

14:10:35.948 

14:11:05.720 

14:13:34.007 

14:14:03.941 

14:14:34.093 

14:15:04.201 

14:09:53.547 

14:10:23.850 

14:10:53.885 

14:11:24.534 

14:09:49.031 

14:10:19.358 

14:10:49.750 

14:11:20.061 

14:09:44.733 

14:10:15.533 

14:10:47.619 

14:11:18.391 

14:13:46.067 

14:14:16.962 

14:14:48.475 

14:15:21.020 

14:13:56.490 

14:14:29.181 

14:15:01.624 

14:15:33.281 

14:13:43.486 

14:14:16.334 

14:14:48.089 

14:15:20.976 

Gedruckt: 07.06.2014 14:16:50 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Bernd Körner:      
Sportkommissar Jochen Wattenbach:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 141/14 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

1. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 14:08:52 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 13:42 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
701 
703 
712 
702 
708 
724 
727 
723 

Name 
Willi Schulze 
Patrick Krüger 
Niklas Laubach 
Damien Donat 
Karl-Heinz Baumgärtner 
Pascal Malherbe 
Jacco Ebbers 
Dylan Donat 

Fabrikat 
Schulze Cross Kart 
Cross-Kart 
Peters Kawasaki 
Peters Suzuki 
Barracuda 
Peters Honda 
Sprintcar Jackson 04 Hon
Peters Suzuki GSX-R 

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-Kirchhain 
GER/ Borsdorf 
GER/ Frankfurt 
GER/ Aubange 
GER/ Donauwörth 
GER/ Marchin 
GER/ aa Ermelo 
GER/ Aubange 

Bewerber 

MSC Siegbachtal 
MSC Gründautal 
MSC Gründautal 

Marchin Automobile C

MSC Gründautal 

Beste Zeit 
28.893 
29.758 
30.034 
30.348 
30.394 
30.609 
30.994 
31.010 

In Rd. 
3 
4 
4 
3 
3 
4 
3 
4 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

2. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:00:35 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 14:42 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(701) Willi Schulze 

1 

2 

3 

4 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

(724) Pascal Malherbe 

1 

2 

3 

4 

(727) Jacco Ebbers 

1 

2 

3 

4 

(723) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

29.636 

29.168 

28.893 

29.190 

30.446 

29.827 

29.910 

29.758 

32.810 

30.177 

30.217 

30.034 

31.227 

30.558 

30.348 

30.473 

31.053 

30.410 

30.394 

30.700 

31.677 

31.204 

31.153 

30.609 

32.124 

31.431 

30.994 

31.400 

32.024 

31.171 

31.126 

31.010 

Diff. 

+0.743 

+0.275 

+0.297 

+0.688 

+0.069 

+0.152 

+2.776 

+0.143 

+0.183 

+0.879 

+0.210 

+0.125 

+0.659 

+0.016 

+0.306 

+1.068 

+0.595 

+0.544 

+1.130 

+0.437 

+0.406 

+1.014 

+0.161 

+0.116 

Tageszeit 

15:05:15.130 

15:05:44.298 

15:06:13.191 

15:06:42.381 

15:05:00.033 

15:05:29.860 

15:05:59.770 

15:06:29.528 

15:01:39.082 

15:02:09.259 

15:02:39.476 

15:03:09.510 

15:05:06.351 

15:05:36.909 

15:06:07.257 

15:06:37.730 

15:04:56.372 

15:05:26.782 

15:05:57.176 

15:06:27.876 

15:01:28.607 

15:01:59.811 

15:02:30.964 

15:03:01.573 

15:01:22.221 

15:01:53.652 

15:02:24.646 

15:02:56.046 

15:01:32.272 

15:02:03.443 

15:02:34.569 

15:03:05.579 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

2. Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:00:35 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 14:42 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
701 
703 
712 
708 
702 
724 
727 
723 

Name 
Willi Schulze 
Patrick Krüger 
Niklas Laubach 
Karl-Heinz Baumgärtner
Damien Donat 
Pascal Malherbe 
Jacco Ebbers 
Dylan Donat 

Bewerber 

MSC Siegbachtal 
MSC Gründautal 

MSC Gründautal 
Marchin Automobile Club as

MSC Gründautal 

R1. Beste Zeit 

29.133 
30.311 
29.934 
30.035 
30.772 
30.895 
31.657 
31.755 

R2. Beste Zeit 

28.893 
29.758 
30.034 
30.394 
30.348 
30.609 
30.994 
31.010 

Gesamtbestzeit 

28.893 
29.758 
29.934 
30.035 
30.348 
30.609 
30.994 
31.010 

Gedruckt: 07.06.2014 15:08:05 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Bernd Körner:      
Sportkommissar Jochen Wattenbach:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 141/14 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

Zeittraining 

Gründautalring 0,856 Km 



POLE POSITION

 1 1

701
 1 2

703
 1 3

712
 2 4

708
 2 5

702
 3 6

724
 3 7

727
 3 8

723
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 16:42 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
701 
703 
708 
712 
727 
724 
702 
723 

Name 
Willi Schulze 
Patrick Krüger 
Karl-Heinz Baumgärt
Niklas Laubach 
Jacco Ebbers 
Pascal Malherbe 
Damien Donat 
Dylan Donat 

Bewerber 

MSC Siegbac

MSC Gründau

Marchin Auto
MSC Gründau
MSC Gründau

Fabrikat 
Schulze Cross 
Cross-Kart 
Barracuda 
Peters Kawasa
Sprintcar Jack
Peters Honda 
Peters Suzuki 
Peters Suzuki 

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-K
GER/ Borsdorf 
GER/ Donauwört
GER/ Frankfurt 
GER/ aa Ermelo 
GER/ Marchin 
GER/ Aubange 
GER/ Aubange 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

Gesamtzeit 
2:39.595 
2:41.729 
2:45.860 
2:45.886 
2:49.183 
2:50.221 
2:50.844 
2:52.182 

Diff. 

2.134 
6.265 
6.291 
9.588 

10.626 
11.249 
12.587 

Beste Zeit 
29.240 
29.653 
30.137 
30.145 
30.769 
30.796 
30.802 
30.880 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich sportlich und technischer Untersuchung 
Gestartete: 8  Gewertet: 8 nicht gewertet: 0 

Vorsprung 

2.134 

Ø km/h 

115,853 

Beste Rundenzeit 

29.240 

km/h 

105,390 

Beste Runde von 

701 - Willi Schulze 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 17:13:03 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 16:42 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(701) Willi Schulze 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(727) Jacco Ebbers 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(724) Pascal Malherbe 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(723) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Rundenzeit 

29.907 

29.562 

29.240 

29.661 

29.603 

30.036 

29.653 

29.789 

29.900 

30.022 

30.965 

30.448 

30.137 

30.444 

31.183 

30.751 

30.606 

30.180 

30.145 

30.996 

31.791 

30.905 

30.770 

31.307 

30.769 

31.933 

30.926 

30.796 

32.069 

31.119 

32.294 

30.802 

30.998 

31.520 

31.174 

32.210 

30.956 

30.880 

31.764 

31.689 

Diff. 

+0.667 

+0.322 

+0.421 

+0.363 

+0.383 

+0.136 

+0.247 

+0.369 

+0.828 

+0.311 

+0.307 

+1.046 

+0.606 

+0.461 

+0.035 

+0.851 

+1.022 

+0.136 

+0.001 

+0.538 

+1.137 

+0.130 

+1.273 

+0.323 

+1.492 

+0.196 

+0.718 

+0.372 

+1.330 

+0.076 

+0.884 

+0.809 

Tageszeit 

17:13:15.185 

17:13:45.092 

17:14:14.654 

17:14:43.894 

17:15:13.555 

17:15:43.158 

17:13:15.892 

17:13:45.928 

17:14:15.581 

17:14:45.370 

17:15:15.270 

17:15:45.292 

17:13:16.246 

17:13:47.211 

17:14:17.659 

17:14:47.796 

17:15:18.240 

17:15:49.423 

17:13:16.771 

17:13:47.522 

17:14:18.128 

17:14:48.308 

17:15:18.453 

17:15:49.449 

17:13:17.204 

17:13:48.995 

17:14:19.900 

17:14:50.670 

17:15:21.977 

17:15:52.746 

17:13:16.941 

17:13:48.874 

17:14:19.800 

17:14:50.596 

17:15:22.665 

17:15:53.784 

17:13:17.619 

17:13:49.913 

17:14:20.715 

17:14:51.713 

17:15:23.233 

17:15:54.407 

17:13:18.246 

17:13:50.456 

17:14:21.412 

17:14:52.292 

17:15:24.056 

17:15:55.745 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

1. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 17:13:03 

Gründautalring 0,856 Km 

07.06.2014 16:42 



POLE POSITION

 1 1

701
 1 2

703
 1 3

708
 2 4

712
 2 5

727
 3 6

724
 3 7

702
 3 8

723
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 09:07 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
701 
712 
727 
703 
708 
724 
723 
702 

Name 
Willi Schulze 
Niklas Laubach 
Jacco Ebbers 
Patrick Krüger 
Karl-Heinz Baumgärt
Pascal Malherbe 
Dylan Donat 
Damien Donat 

Bewerber 

MSC Gründau

MSC Siegbac

Marchin Auto
MSC Gründau
MSC Gründau

Fabrikat 
Schulze Cross 
Peters Kawasa
Sprintcar Jack
Cross-Kart 
Barracuda 
Peters Honda 
Peters Suzuki 
Peters Suzuki 

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-K
GER/ Frankfurt 
GER/ aa Ermelo 
GER/ Borsdorf 
GER/ Donauwört
GER/ Marchin 
GER/ Aubange 
GER/ Aubange 

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
4 

Gesamtzeit 
2:39.298 
2:40.543 
2:42.611 
2:43.256 
2:45.272 
2:50.532 
2:50.808 
1:47.406 

Diff. 

1.245 
3.313 
3.958 
5.974 

11.234 
11.510 

Runden 

Beste Zeit 
29.109 
29.490 
29.775 
29.767 
30.115 
30.555 
30.439 
30.476 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

Vorsprung 

1.245 

Ø km/h 

116,069 

Beste Rundenzeit 

29.109 

km/h 

105,864 

Beste Runde von 

701 - Willi Schulze 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:48:46 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 09:07 



POLE POSITION

 1 1
701 Willi Schulze 1 2

712 Niklas Laubach
 1 3

727 Jacco Ebbers

 2 4
703 Patrick Krüger 2 5

708 Karl-Heinz Baumgärtner

 3 6
724 Pascal Malherbe 3 7

723 Dylan Donat
 3 8

702 Damien Donat
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 11:07 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

DNS 

Nr. 
712 
703 
708 
724 
702 
723 

727 
701 

Name 
Niklas Laubach 
Patrick Krüger 
Karl-Heinz Baumgärt
Pascal Malherbe 
Damien Donat 
Dylan Donat 

Jacco Ebbers 
Willi Schulze 

Bewerber 

MSC Gründau
MSC Siegbac

Marchin Auto
MSC Gründau
MSC Gründau

Fabrikat 
Peters Kawasa
Cross-Kart 
Barracuda 
Peters Honda 
Peters Suzuki 
Peters Suzuki 

Sprintcar Jack
Schulze Cross 

Nat./ Wohnort 
GER/ Frankfurt 
GER/ Borsdorf 
GER/ Donauwört
GER/ Marchin 
GER/ Aubange 
GER/ Aubange 

GER/ aa Ermelo 
GER/ Doberlug-K

Rnd. 
6 
6 
6 
6 
6 
6 

1 

Gesamtzeit 
2:42.934 
2:43.492 
2:46.646 
2:48.737 
2:49.145 
2:49.373 

13.129 

Diff. 

0.558 
3.712 
5.803 
6.211 
6.439 

Runden 
DNS 

Beste Zeit 
29.965 
29.810 
30.366 
30.580 
30.421 
30.436 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

80 
90 

 

Vorsprung 

0.558 

Ø km/h 

113,479 

Beste Rundenzeit 

29.810 

km/h 

103,375 

Beste Runde von 

703 - Patrick Krüger 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:42:13 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 11:07 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Nr. 
701 
712 
703 
708 
727 
724 
702 
723 

Name 
Willi Schulze 
Niklas Laubach 
Patrick Krüger 
Karl-Heinz Baumgärtner 
Jacco Ebbers 
Pascal Malherbe 
Damien Donat 
Dylan Donat 

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-Kirchha
GER/ Frankfurt 
GER/ Borsdorf 
GER/ Donauwörth 
GER/ aa Ermelo 
GER/ Marchin 
GER/ Aubange 
GER/ Aubange 

Fabrikat 
Schulze Cross Kart 
Peters Kawasaki 
Cross-Kart 
Barracuda 
Sprintcar Jackson 04 Honda
Peters Honda 
Peters Suzuki 
Peters Suzuki GSX-R 

Bewerber 

MSC Gründautal 
MSC Siegbachtal 

Marchin Automobil
MSC Gründautal 
MSC Gründautal 

R1.  
1 
4 
2 
3 
5 
6 
7 
8 

R2.  
1 
2 
4 
5 
3 
6 
8 
7 

R3.  
-- 
1 
2 
3 
-- 
4 
5 
6 

Gesamtpunktzahl 
2 
3 
4 
6 
8 

10 
12 
13 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

Tageswertung 

Gründautalring 0,856 Km 



POLE POSITION

 1 1
701 Willi Schulze 1 2

712 Niklas Laubach
 1 3

703 Patrick Krüger

 2 4
708 Karl-Heinz Baumgärtner 2 5

727 Jacco Ebbers

 3 6
724 Pascal Malherbe 3 7

702 Damien Donat
 3 8

723 Dylan Donat
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

Finale 

Rennen (8 Runden) 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 15:42 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nicht Klassifiziert 
DQ 

Nr. 
701 
712 
708 
703 
702 
723 
727 

724 

Name 
Willi Schulze 
Niklas Laubach 
Karl-Heinz Baumgärt
Patrick Krüger 
Damien Donat 
Dylan Donat 
Jacco Ebbers 

Pascal Malherbe 

Bewerber 

MSC Gründau

MSC Siegbac
MSC Gründau
MSC Gründau

Marchin Auto

Fabrikat 
Schulze Cross 
Peters Kawasa
Barracuda 
Cross-Kart 
Peters Suzuki 
Peters Suzuki 
Sprintcar Jack

Peters Honda 

Nat./ Wohnort 
GER/ Doberlug-K
GER/ Frankfurt 
GER/ Donauwört
GER/ Borsdorf 
GER/ Aubange 
GER/ Aubange 
GER/ aa Ermelo 

GER/ Marchin 

Rnd. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

Gesamtzeit 
3:40.522 
3:41.271 
3:50.444 
3:51.076 
3:51.963 
3:52.827 

Diff. 

0.749 
9.922 

10.554 
11.441 
12.305 

DQ 

Beste Zeit 
29.419 
29.698 
30.723 
30.809 
30.659 
30.675 

Pkt. 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

 

Bemerkungen 
Gestartet: 8  gewertet: 7  nicht gewertet: 1 

Vorsprung 

0.749 

Ø km/h 

111,793 

Beste Rundenzeit 

29.419 

km/h 

104,749 

Beste Runde von 

701 - Willi Schulze 

Gedruckt: 08.06.2014 15:55:12 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Bernd Körner:      

Sportkommissar Jochen Wattenbach:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 141/14 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

Finale 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:51:03 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 15:42 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(701) Willi Schulze 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(727) Jacco Ebbers 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(724) Pascal Malherbe 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(723) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

29.538 

29.446 

29.251 

29.109 

30.228 

29.817 

29.554 

29.490 

29.625 

29.746 

30.445 

29.825 

29.873 

29.775 

30.120 

30.039 

29.933 

29.929 

29.767 

30.273 

30.721 

30.225 

30.115 

30.331 

30.471 

30.935 

30.555 

31.370 

30.957 

32.761 

31.193 

30.439 

30.985 

31.085 

32.693 

32.258 

30.852 

30.476 

Diff. 

+0.429 

+0.337 

+0.142 

+1.119 

+0.327 

+0.064 

+0.135 

+0.256 

+0.670 

+0.050 

+0.098 

+0.345 

+0.272 

+0.166 

+0.162 

+0.506 

+0.606 

+0.110 

+0.216 

+0.356 

+0.380 

+0.815 

+0.402 

+2.206 

+0.754 

+0.546 

+0.646 

+2.254 

+1.782 

+0.376 

Tageszeit 

9:48:58.452 

9:49:27.990 

9:49:57.436 

9:50:26.687 

9:50:55.796 

9:51:26.024 

9:48:59.037 

9:49:28.854 

9:49:58.408 

9:50:27.898 

9:50:57.523 

9:51:27.269 

9:48:59.299 

9:49:29.744 

9:49:59.569 

9:50:29.442 

9:50:59.217 

9:51:29.337 

9:49:00.041 

9:49:30.080 

9:50:00.013 

9:50:29.942 

9:50:59.709 

9:51:29.982 

9:49:00.135 

9:49:30.856 

9:50:01.081 

9:50:31.196 

9:51:01.527 

9:51:31.998 

9:49:00.680 

9:49:31.615 

9:50:02.170 

9:50:33.540 

9:51:04.497 

9:51:37.258 

9:49:01.139 

9:49:32.332 

9:50:02.771 

9:50:33.756 

9:51:04.841 

9:51:37.534 

9:49:00.546 

9:49:32.804 

9:50:03.656 

9:50:34.132 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

2. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 9:48:46 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 09:07 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(724) Pascal Malherbe 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(723) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

(727) Jacco Ebbers 

1 

Rundenzeit 

30.310 

30.114 

30.127 

30.338 

29.965 

30.194 

29.810 

30.171 

30.400 

30.153 

31.272 

30.366 

30.521 

30.497 

30.510 

31.714 

30.736 

30.580 

30.971 

31.130 

32.169 

30.719 

30.421 

30.672 

31.257 

31.965 

30.682 

30.436 

30.553 

31.238 

Diff. 

+0.345 

+0.149 

+0.162 

+0.373 

+0.384 

+0.361 

+0.590 

+0.343 

+0.906 

+0.155 

+0.131 

+0.144 

+1.134 

+0.156 

+0.391 

+0.550 

+1.748 

+0.298 

+0.251 

+0.836 

+1.529 

+0.246 

+0.117 

+0.802 

Tageszeit 

11:42:25.836 

11:42:56.146 

11:43:26.260 

11:43:56.387 

11:44:26.725 

11:44:56.690 

11:42:26.520 

11:42:56.714 

11:43:26.524 

11:43:56.695 

11:44:27.095 

11:44:57.248 

11:42:27.236 

11:42:58.508 

11:43:28.874 

11:43:59.395 

11:44:29.892 

11:45:00.402 

11:42:27.362 

11:42:59.076 

11:43:29.812 

11:44:00.392 

11:44:31.363 

11:45:02.493 

11:42:27.663 

11:42:59.832 

11:43:30.551 

11:44:00.972 

11:44:31.644 

11:45:02.901 

11:42:28.255 

11:43:00.220 

11:43:30.902 

11:44:01.338 

11:44:31.891 

11:45:03.129 

11:42:26.885 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

3. Qualifikationslauf 

Rennen (6 Runden) gestartet um 11:42:13 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 11:07 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(701) Willi Schulze 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(712) Niklas Laubach 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(708) Karl-Heinz Baumgärtner 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(703) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(702) Damien Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

(723) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Rundenzeit 

29.721 

29.558 

29.419 

29.500 

29.535 

29.790 

30.959 

30.091 

29.713 

29.776 

29.865 

29.698 

29.836 

30.020 

31.289 

30.986 

30.723 

30.802 

31.110 

31.252 

31.008 

31.125 

30.995 

30.828 

30.809 

31.131 

31.493 

31.100 

31.439 

30.862 

30.659 

31.138 

31.158 

31.405 

31.329 

31.481 

30.691 

30.675 

31.190 

31.121 

31.721 

31.524 

Diff. 

+0.302 

+0.139 

+0.081 

+0.116 

+0.371 

+1.540 

+0.393 

+0.015 

+0.078 

+0.167 

+0.138 

+0.322 

+0.566 

+0.263 

+0.079 

+0.387 

+0.529 

+0.285 

+0.316 

+0.186 

+0.019 

+0.322 

+0.684 

+0.291 

+0.780 

+0.203 

+0.479 

+0.499 

+0.746 

+0.670 

+0.806 

+0.016 

+0.515 

+0.446 

+1.046 

+0.849 

Tageszeit 

15:51:15.463 

15:51:45.184 

15:52:14.742 

15:52:44.161 

15:53:13.661 

15:53:43.196 

15:54:12.986 

15:54:43.945 

15:51:15.695 

15:51:45.786 

15:52:15.499 

15:52:45.275 

15:53:15.140 

15:53:44.838 

15:54:14.674 

15:54:44.694 

15:51:16.697 

15:51:47.986 

15:52:18.972 

15:52:49.695 

15:53:20.497 

15:53:51.607 

15:54:22.859 

15:54:53.867 

15:51:17.018 

15:51:48.143 

15:52:19.138 

15:52:49.966 

15:53:20.775 

15:53:51.906 

15:54:23.399 

15:54:54.499 

15:51:17.396 

15:51:48.835 

15:52:19.697 

15:52:50.356 

15:53:21.494 

15:53:52.652 

15:54:24.057 

15:54:55.386 

15:51:17.847 

15:51:49.328 

15:52:20.019 

15:52:50.694 

15:53:21.884 

15:53:53.005 

15:54:24.726 

15:54:56.250 
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60. ADAC Autocross Gründau 
Klasse 7 

Offizielles Endergebnis 

Rennen (8 Runden) gestartet um 15:51:03 

Gründautalring 0,856 Km 

08.06.2014 15:42 
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